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VORSPEISEN

Herzhafte Soljanka
mit Schinken, Wurst, Salami, Gewurzgurke, Zitrone
und Sahnehaubchen dazu Baguette 10!

Wiirzfleisch
feines Ragout, mit Champignons, mit Kase
gratiniert, serviert mit Toast "6.2J

Gebackene Champignonkdpfe
knusprig panierte Champignonkdpfe mit Sour
Cream Dip dazu Toast 162!

Ofenkartoffeln ’

gebackene Kartoffeln mit Schmand und
a. Putenstreifen
b. gebackenen Champignons '%2

SALATE

Beilagensalat -
kleiner frischer bunter Salatteller 371

Landhaus Salat ;
groler bunter Salatteller dazu Baguette 27
a. Putenstreifen
b. gebackenen Champignons -

DEFTIGE
HAUSMANNSKOST

Hausgemachte Eisbeinsiilze
vom Schwein mit Remouladensofie und
Bratkartoffeln 1.3.7:10.b.ij

Rinderroulade ,,Hausfrauen Art*

langsam geschmort und gefiillt mit Speck,
Essiggurken, Zwiebeln dazu Apfelrotkraut und
KloRe 1-10b.1i

Gebratene Leber
vom Schwein, dazu Kartoffelp_t]ree, Zwiebeln und
kleiner Beilagensalat 136715

GroRes Bauernfriihstiick
mit gebratenen Kartoffeln, Schinken und Ei '-36:4

FISCH

Zanderfilet |
kross gebratenes Zanderfilet mit Spinat und
Rosmarinkartoffeln 4721

GEFLUGEL

Pikante Hahnchenbrust
tuberbacken mit Tomaten und Mozzarella, dazu
Kartoffeltaler 1.3-7.a.b.cJ

Bennstedt
SCHNITZEL
5,9 Schnitzel ,,Wiener Art“

6,9

10,9

11,9

14,9
14,9

5.9

12,9

14,9
14,9

14,9

169

14,9

129

19,90

16,9

paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites
und kleiner Beilagensalat '367.10.5.1]

Schweineschnitzel ,,Diabolo*

mit Chorizo Salami und Tomaten-Paprika-Chili-
Gemuse, Uberbacken mit herzhaftem Gouda dazu
Pommes Frites und kleiner Beilagensalat *-257.10.5.1]

Sellerieschnitzel (vegetarisch)
dazu Pommes Frites und kleiner
Beilagensalat '-36.7.]

STEAKS

Steak ,,au four*

Schweinertckensteak mit feinem Wirzfleisch
uberbacken dazu Marktgemuse und
Zapfenkroketten 1:2.67.ab.c)

Argentinisches Hiiftsteak

aus der Rinderhifte geschnittenes Steak mit
gefullter Grilltomate und Krauterbutter dazu eine
Ofenkartoffel mit Rahmsof3e, kleiner
Beilagensalat 1:367.ab.ci

BURGER

Hamburger (medium oder durchgebraten)
mit Tomaten, Zwiebeln, Eisbergsalat,
Gewiirzgurken und Pommes Frites 71!

Cheeseburger (medium oder durchgebraten)
mit Tomaten, Zwiebeln, Eisbergsalat,
Gewiirzgurken, Kase und Pommes Frites 7"

Veggie Burger (vegetarisch)
mit Pommes Frites 1-6.%.10.11.15

KIDS

Nemo-Teller
Fischstabchen mit Mischgemuse und
Kartoffelpiiree 34741

Susi und Strolch
Nudeln mit TomatensoRe 1391

Dino-Schnitzel
kleines Schnitzel mit Erbsen, Pommes Frites und
Sofe 134t

Krokodil-Fressen >
Chicken Nuggets mit Buchstabenkroketten -3

Zebra-Teller .
1 Eierkuchen mit Apfelmus und SchokosofRe 271

16.9
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13,9

16,9
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14,9
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AQUAVIT

Beluga Vodka
Wodka
Malteser
Ouzo

Korn

Grappa

LIKORE

verschiedene Likore
Baileys

Southern Comfort

APERITIF

Martini

Lillet

FEINDESTILLERIE

Biichner’s Aprikosenlikor
Biichner Salzatal Whisky Nr. 2
Biichner’s Birnenbrand Premium
Biichner’s Seeburger Obstwiese

Biichner Rum Raisin

COCKTAILS

Pina Colada, Mojito, Aperol Spritz, Cuba
Libre, Rhabarber Spritz, Gin Tonic

LONGDRINKS

Whisky Cola

2cl

29
2.2
2.5
1,9
22
2 ¢l

i)

Bennstedt
- WEISSWEIN
4 cl WeiBe Cuvée
Saale Unstrut Kloster Pforta
8,0
45
40
45 Riesling -trocken-
kraftig - elegant
3,6 Saale Unstrut Hohnstedter Kelterberg
472 Miller-Thurgau -trocken-
kraftig — aromatisch
ﬁ Saale Unstrut Hohnstedter Kelterberg
i Grauburgunder Spétlese -trocken-
5 markant — frisch
36 Saale Unstrut Hohnstedter Kelterberg
o Bacchus -halbtrocken / lieblich-
' fruchtig
49 Saale Unstrut Hohnstedter Kelterberg
Kerner -trocken-
w kraftig
o Saale Unstrut Hohnstedter Kelterberg
5icl
ROSEWEIN
5.5
59 Portugieser Weissherbst -halbtrocken-
: frisch — fruchtig
Saale Unstrut
H Rosé -trocken-
feinherb
4 ¢l Flrstenfass Hohenlohe
4,9 ROTWEIN
9,9 Portugieser -trocken-
: Saale Unstrut Hohnstedter Kelterberg
Lemberger Qualitidtswein -trocken-
4,9 vollmundig
Lo Furstenfass Hohenlohe
Lemberger Qualitatswein -halbtrocken-
QF! weich — geschmeidig
Furstenfass Hohenlohe
6,9
Samtrot Kabinett
weich — harmonisch
Furstenfass Hohenlohe
6,9

0251

11

0,25 |
2
9.9
TE

9.9

6,9

6,9

6.5

6,9

6,5
6,9

6,5

6,9
19.9

0,751

21,5
16,2
21,5
16,9

18,5

18,9

17,9

199

17,9
17.9

2.9

Allergenkennzeichnung: Information in der Zutatenliste Diese Zutaten I6sen 90 % aller Lebensmittelunvertraglichkeiten aus. Wir sind vom Gesetzgeber verpflichtet, die in unserer Karte angebotenen Speisen und
Getranke mit einer Kennzeichnung, hier als Kopfnote zu unterlegen. 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme); 2. Krebstiere; 3. Eier; 4. Fisch; 5. Erdnlsse; 6. Soja;

7 Milch und Milchprodukte (einschlieRlich Laktose); 8. Schalenfriichte; 9. Sellerie; 10. Senf; 11. Sesamsamen; 12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l; 13. Lupinen; 14.
Weichtiere; a. mit Farbstoff; b. konserviert; c. mit Antioxidationsmittel; d. mit Geschmacksverstarker; e. geschwefelt; f. geschwarzt; g. gewachst; h. mit Phosphat; i. mit SiBungsmittel; j. mit Milcheiweil3; k. koffeinhaltig;

m. chininhaltig; n. Stabilisator




ALKOHOLFREIES

Wasser
still, classic

Gourmet Wasser
still, medium oder classic

Safte und Nektare von Granini
Orange, Sauerkirsche
Kirsch-Bananennektar ¢,
Schwarze Johannisbeere ¢
Tomatensaft

Softdrinks

Coca-Cola 2k Coca-Cola light &K,
Fanta 2<", Sprite

Tonic !
Ginger Ale &'™m

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

doppelter Espresso
dunkle / weiRe Schokolade

verschiedener Tee

SCHORLEN

Maracuja
Apfel

Rhabarber

EIGENE
LIMONADEN

Ananas-Kokos-Wasser

Limette-Minze-Basilikum

0,21
0,41

0,751

0,21
041
0.2
0,21
041

0,251
0,251

0534
0,33 |

0.3

041

0.4 1

Bennstedt

2

3,4

9,9

26

b

4,6

3,1
24
4,2

92
3,2

2.6
3:0
2.9
3,3
3,6
2,8
5
2,9

207

4.1
4.1

4.1

4,2

4,2

FASSBIER 5
0:25
Sternquell ! 2.9
Heimat inklusive
Radler / Diesel ' 2.9
gemischt mit Sprite '/ Cola X
FLASCHENBIER é
3331
Paulaner Hefeweizen dunkel '
Paulaner Hefe hell !
Hefe-Mix
Kostritzer Schwarzbier ' 3,8
Paulaner alkoholfrei ’ 3,8
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei ’
SPIRITUOSEN =
2 cl
Ramazotti 25
Schierker Feuerstein 2.2
Underberg 2.4
Kiimmerling : 2,4
Fernet Branca DD
Jagermeister 2:2
Tequila 2,5
Wilthener Goldkrone
OBSITLEER ]
2icl

Williams Christ

Obstler 22
Edelbrand Birne

Obstwiese Seeburg

Zwetschkenbrand

WHISKY

Glenfiddich
Johnny Walker
Jim Beam

WEINBRANDE

Gold Krone
Chantré
Remi Martin
Maria Cron
Sherry

o
~

4 cl

4.8
4,2

4,2
4,2
4.5
3,8

4 cl

4,2
4,2
Dk
4,9

4,2

4 ¢l

9.9
4,6
3,8

4 cl

38
6,4
6,4

7

44

¥

3




Yandhaws

ElS

Kugel Eis
Vanille, Schokolade, Erdbeere, Joghurt

Eis-HeilR
eine grofRRe Portion cremiges Vanilleeis gereicht mit
heiRen Himbeeren und Sahne

Friichtebecher
drei gemischte Kugeln Eis mit Sahne und frischen
Friichten

Waldfrucht Joghurtbecher
drei Kugeln Joghurteis mit Waldfruchtbeerengriitze
und Sahne

Sanfter Engel
eine Kugel Vanilleeis aufgefullt mit Orangensaft
und Sahne

Schokotraum
drei Kugeln Schokoeis mit SchokosofRRe und Sahne

Schwedenbecher
drei Kugeln Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikér und
Sahne

Smarties Becher
zwei Kugeln Eis nach Wahl mit Smarties und
Sahne

Eiskaffee
Kaffee mit Vanilleeis und Sahne

Eisschokolade
Trinkschokolade mit Vanilleeis und Sahne

Bennstedt

42

6.9

6,9

6,9

2.9

6,1

6,9

2.9

4,8

4.8

DESSERT

Rote Landhaus Beerengriitze
mit VanillesoRe *:37.8.aii

Bennstedter Nougatknddel
mit Schokoladencreme gefiilite Quarkknodel auf
VanillesoRe 3782

Macht siichtig!

Hausgemachter warmer Apfelstrudel
mit VanillesoRe, Eis und Sahne '-378:21]

2,9

8,9

6,9

Allergenkennzeichnung: Information in der Zutatenliste Diese Zutaten losen 90 % aller Lebensmittelunvertraglichkeiten aus. Wir sind vom Gesetzgeber verpflichtet, die in unserer Karte angebotenen Speisen und
Getranke mit einer Kennzeichnung, hier als Kopfnote zu unterlegen. 1. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme); 2. Krebstiere; 3. Eier; 4. Fisch; 5. Erdniisse; 6. Soja;
7 Milch und Milchprodukte (einschlieRlich Laktose); 8. Schalenfriichte; 9. Sellerie; 10. Senf; 11. Sesamsamen; 12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l; 13. Lupinen; 14.
Weichtiere; a. mit Farbstoff; b. konserviert; c. mit Antioxidationsmittel; d. mit Geschmacksverstarker; e. geschwefelt; f. geschwarzt; g. gewachst; h. mit Phosphat; i. mit SiRungsmittel; j. mit MilcheiweiR; K. koffeinhaltig;

m. chininhaltig; n. Stabilisator




